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Poznań, dnia 27.03.2023r. 

 

 

 

 

 

Pan 
Marek Woźniak 
Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego 

 
 

INTERPELACJA  

 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

na mocy art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U. z 2022 

r., poz. 547) składam interpelację w sprawie  drastycznego wzrostu czynszu dzierżawnego za 

grunty na których byli pracownicy wybudowali garaże, z kwoty 2,50  na 6,00 zł.  Wojewódzki  

Szpitala dla Nerwowo i  Psychicznie  Chorych „Dziekanka” w Gnieźnie podlegający 

Województwu Wielkopolskiemu został wyposażony w nieruchomości  na podstawie umowy 

notarialnej  z dnia 29.09.2009r    w sprawie ustanowienia   nieodpłatnego  prawa użytkowania.               

Wiele lat temu pracownicy Wojewódzkiego Szpitala  dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 

„Dziekanka” w Gnieźnie na gruncie, należącym do Szpitala  za zgodą  ówczesnych władz na 

podstawie umowy dzierżawy wybudowali  garaże (wysokość czynszu dzierżawnego  wynosiła: 

1998r.-2017r – 0,74 zł/m2, 2017r-2023r – 2,50zł/m 2, a od 2023r czynsz wzrósł do 6,00zł/m2). 

Stawka czynszu za grunty pod garaże, stanowiących własność Miasta Gniezno  wynosi 

2,46zł/m2.  

Dla tych długoletnich i emerytowanych już pracowników, którzy ze względu na zarobki  jakie 

otrzymywali w Szpitalu mają skromne emerytury,  tak drastyczna podwyżka czynszu jest dużym 

obciążeniem dla ich budżetów. 
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 Jednocześnie należy zaznaczyć, że Szpital nie ponosi aż tak wysokich kosztów związanych z 

utrzymaniem samego gruntu.  O cały teren wraz z drogami dojazdowymi dbają  użytkownicy  

garaży.  

Panie Marszałku, proszę o interwencję w tak ważnej  sprawie , dla byłych już pracowników 

Szpitala.              

 

 

 

                                                                                             Z poważaniem 

 

                                                                                      Krystyna Kubicka-Sztul 

 


